

## Pogodna jesień życia

# Domy pomocy społecznej dla osób starszych

*Jesteśmy społeczeństwem starzejącym się, nie inaczej jest w Gdańsku. Ludzie starsi, nierzadko wymagający całodobowej lub przynajmniej całodziennej opieki, najczęściej są otaczani troską przez swoich najbliższych. Jeśli jednak z różnych względów tak nie jest, można ubiegać się o miejsce w domu opieki społecznej, zarówno prywatnym, jak i w prowadzonym przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.*

**W**Gdańsku domy pomocy społecznej świadczą usługi opiekuńcze, bytowe, wspomagające i edukacyjne dla osób starszych i chorych. W Gdańsku działa pięć domów pogodnej starości:

- Dom Pomocy Społecznej, ul. Hoża 4, tel. 307-09-92, dysponuje 24 miejscami całodobowymi i 10 pobytu dziennego, wszystkie są w gestii

MOPS-u, mieści się na Stogach, w pobliżu lasu i plaży, pokoje dwu- i trzyosobowe

- Dom Pomocy Społecznej, ul. Polanki 121, tel. 552-33-32, dysponuje 99 miejscami w pokojach jedno- i dwuosobowych, wszystkie w gestii MOPS-u, udogodnienia dla osób niepełnosprawnych, położony w spokojnej dzielnicy domków jednorodzinnych

- Integracyjny Dom Opieki „Za Sosnami”, ul. Hallera 227 a, tel. 342-80-00, placówka prywatna prowadzona przez spółkę „Jarpos”, 100 miejsc, w tym 24 kontraktowanych przez MOPS, pokoje dwuosobowe, dostępność dla osób niepełnosprawnych, opieka nad chorymi na Alzheimera, blisko morza w Brzeźnie

- Dom Pomocy Społecznej, ul. Hynka 12, tel. 559-21-88, 559-21-87, placówka prywatna, 30 miejsc, także dla osób przewlekle chorych i niepełnosprawnych fizycznie, w tym 26 miejsc kontraktowanych przez MOPS, pokoje dwuosobowe

z łazienką i balkonem, teren osiedla mieszkaniowego

- Dom Seniora im. Jana Pawła II, ul. Fromborska 24, tel. 552-44-50, placówka prywatna prowadzona przez Caritas Archidiecezji Gdańskiej, 76 miejsc dla osób starszych, przewlekle chorych i niepełnosprawnych fizycznie, 45 miejsc kontraktowanych przez MOPS

Wszelkich informacji dotyczących działalności tych placówek, jak i warunków przyjęcia, a także odpłatności udzielają pracownicy zespołu ds. standardów MOPS w Gdańsku, kierownikiem zespołu jest Jarosław Iwaszkiewicz, tel. 343-23-84, 343-23-85. Ponieważ o miejsce w domu opieki ubiega się znacznie więcej osób, niż MOPS posiada, każdy wniosek rozpatruje komisja kwalifikująca. Z przepisów ustawy o pomocy społecznej wynika, iż miesięczna opłata za pobyt osoby starszej posiadającej dochód nie może przekroczyć 70% dochodu tej osoby. ■

## Młodzi o rodzinnym archiwum

*„Powojenne dzieje Gdańska czyli historia trzech pokoleń mojej rodziny” — taki tytuł nosi praca, która uznana została za najlepszą w konkursie historycznym dla młodzieży szkół średnich zorganizowanym z okazji I Światowego Zjazdu Gdańszczyzan. Autorką zwycięskiego opracowania jest Alicja Sikorska z XVIII Liceum Ogólnokształcącego w Gdańsku.*

**K**onkurs pod hasłem „Z rodzinnego archiwum — Gdańszczyzna na tle powojennych dziejów Pol-

ski” ogłoszony przez Wydział Spraw Społecznych UM w Gdańsku polegał na napisaniu pracy zawierającej własne oryginalne spojrzenie na najnowszą historię miasta w oparciu o teksty źródłowe, z wykorzystaniem dostępnych dokumentów i zdjęć. Opracowania konkursowe, z recenzją opiekuna, można było nadsyłać zarówno indywidualnie, jak i zbiorowo.

Laureatka pierwszej nagrody w konkursie indywidualnym otrzymała od prezydenta Gdańska komputer multimedialny. Drugie i trzecie miejsce i nagrody w postaci notesów elektronicznych jury postanowiło przyznać odpowiednio Joannie Józefczyk z V LO oraz Maciejowi

Świerczyńskiemu z I LO. Autorów wyróżnionych czterech innych indywidualnych prac zdecydowano nagrodzić książkami.

W konkursie zespołowym nie przyznano głównej nagrody, a książki otrzymają trzyosobowe zespoły z VII Liceum Ogólnokształcącego oraz z Zespołu Szkół Ogólnokształcących dla Dorosłych.

Laureaci konkursu odebrali nagrody podczas otwarcia I Światowego Zjazdu Gdańszczyzan 24 maja w Teatrze „Wybrzeże”. Najlepsze prace zostaną opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gdańsku oraz w biuletynie informacyjnym przyszłorocznej edycji konkursu. ■